
République Française 

Département 

MAINE-ET-LOIRE 

 

Extrait du registre 

des délibérations de la commune de VARRAINS 

séance du 30/06/2017 

Date de la convocation 

22/06/2017 

 

Date d'affichage 

22/06/2017 

L' an 2017, le 30 Juin à 18 heures, le Conseil Municipal de cette Commune, 

régulièrement convoqué, s' est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu 

habituel de ses séances,  sous la présidence de LEGRAND Didier, Maire 

  

Nombre de membres 

Afférents au Conseil  

municipal : 12 

Présents : 8 

Votants : 8 

Présents : M. LEGRAND Didier, Maire, Mmes : BIRIE-HABAS Cécile, KAMINSKI-MILLON 

Aurélie, MILLON-THIBAULT Catherine, MISANDEAU Jeannine, MM : BOIREAU Joël, 

BONNEAU Cédric, ROBERT Eric 

Absent(s) : Mmes : PEREIRA Véronique, ROBERT Isabelle, M. DELAMARE Pierre-Yves 

Excusé(s) : M. HAY Sylvain 

 

Secrétaire : Mme BIRIE-HABAS Cécile 

 

 

Réf : 2017/6/42 

 

A l'unanimité  

Pour : 8 

Contre :  0 

Abstentions : 0 

 

Mention executoire : Non 

 

ELECTIONS SENATORIALES 

DESIGNATION DES DELEGUES ET SUPPLEANTS 

 

CONSIDERANT  le décret n° 2017- 1091 du 2 juin 2017 portant convocation des collèges 
électoraux pour l'élection des sénateurs 
 
CONSIDERANT  l'arrêté DRCL/BRE n° 2017-37 reletif aux élections sénatoriales du 30 juin 
2017 des délégués des conseils municipaux et de son annexe (tableau définissant le nombre 
de délégués et de suppléants à élire par chaque conseil municipal des communes du Maine et 
Loire) 
 
CONSIDERANT que le Conseil Muncipal doit désigner 3 délégués  et 3  suppléants au cours 
de cette séance 
 
Après s'être assuré du quorum et avoir désigné les membres du bureau électoral à savoir 
Monsieur le Maire (président) et les 2 conseillers les plus âgés à savoir Monsieur Joël 
BOIREAU et Madame Jeannine MISANDEAU et les 2 conseillers les plus jeunes à savoir 
Madame KAMINSKI-MILLON Aurélie et Monsieur Cédric BONNEAU 
 
Après avoir pris connaissance de la liste ou des listes présentées des délégués titulaires et 
suppléant, soit la liste 1 Varrains avec la parité respectée, composée comme suit :  
 

Noms des délégués 

1 – Didier LEGRAND  2 – Aurélie MILLON-KAMNISKI 3 – Joël BOIREAU  

Noms des suppléants 

1 – Jeannine MISANDEAU  2 – Eric ROBERT   3 – Catherine MILLON-THIBAULT 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
Après en avoir procédé au vote à bulletin secret pour la liste 1 VARRAINS 
 
- DESIGNE les 3 délégués  
à savoir 
- Monsieur Didier LEGRAND 
- Madame Aurélie MILLON-KAMNISKI 
- Monsieur Joël BOIREAU 
 
 
- DESIGNE les 3  suppléants 
à savoir 
- Madame Jeannine MISANDEAU 
- Monsieur Eric ROBERT 
- Madame Catherine MILLON-THIBAULT 

 

 

 



 

Réf : 2017/6/43 

 

A l'unanimité  

Pour : 8 

Contre :  0 

Abstentions : 0 

 

Mention executoire : Non 

PERSONNEL CONTRACTUEL 

REMPLACEMENT TEMPORAIRE DE FONCTIONNAIRE  MOMENTANEMENT 

ABSENT 

VU la loi du 26/01/1984 modifiée,  
Considérant le renouvellement de l'absence pour maladie d'un adjoint 
administratif, du 3 juillet prochain au 6 octobre 2017 
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu'il y a lieu de procéder au 
renouvellement par  contrat à durée déterminée d'un adjoint administratif  
contractuel à temps  complet pour remplacer l'agent titulaire, du 03/07/2017 au 
6/10/2017 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL,  
Après en avoir délibéré,  
A l'unanimité,  
- AUTORISE Monsieur le Maire à renouveler  par le biais d'un contrat à durée 
déterminée le contrat d'adjoint administratif  non titulaire à temps  complet pour 
remplacer un adjoint titulaire à temps complet momentanément absent, dans les 
conditions fixées par l'article 3 alinéa 1 de la loi du 26 janvier 1984 modifiée 
- DIT que le contrat sera renouvelé à compter du 3/07/2017 et se terminera le 
06/10/2017, 
- DIT que la durée hebdomadaire de cet agent est de 35 heures,  
- DIT que la rémunération correspondra au 1er échelon de l'échelle C1 des 
adjoints  administratifs territoriaux  
- AUTORISE en conséquence Monsieur le Maire à signer le contrat de cet agent  
- DIT que les crédits nécessaires à la rémunération et aux charges sociales des 
agents non titulaires sont inscrits au budget 2017 
 

 

 

 

  

LEGRAND Didier 

 

 

 

 

BIRIE-HABAS Cécile KAMINSKI-MILLON Aurélie 

 

MISANDEAU Jeannine 

 

 

 

 

DELAMARE Pierre-Yves 

 

 

/////////////////// 

 

ROBERT Isabelle 

 

 

/////////////////// 

MILLON-THIBAULT Catherine 

 

 

 

 

BONNEAU Cédric ROBERT Eric 

BOIREAU Joël 

 

 

 

 

PEREIRA Véronique 

 

/////////////////// 

 

HAY Sylvain 

 

/////////////////// 

 

 

 


